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CONSTANCIA SECRETARIAL. Manzanares, Caldas, quince (15) de junio de dos mil veintitrés (2023).
Paso a Despacho del Titular del Juzgado el presente proceso ejecutivo de minima cuantia presentado por sefior
Orlando Gallego Jiménez, en contra de Héctor Ariel Jaramillo Cuartas, informandole que la parte demandante
presento liquidacion del crédito.
El término del traslado de la liquidacién del crédito trascurrié de la siguiente manera:
Dias habiles: 7,8, y 9 de junio de 2023
Término dentro del cual la parte demandada no se pronuncio al respecto.
Sirvase proveer
Manuela Aristizabal M
Oficial Mayor
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

Manzanares, Caldas, cinco (5) de junio de dos mil veintitrés (2023).

Auto interlocutorio civil No. 224

Proceso: Ejecutivo de minima cuantia.
Demandante: Orlando Gallego Jiménez
Demandado: Héctor Ariel Jaramillo Cuartas
Radicado: 17433 40 89 001 2021 00143 00
1. ASUNTO

Procede el Despacho a resolver sobre la liquidacion del crédito presentada por el apoderado judicial del sefior
Orlando Gallego Jiménez, dentro del proceso impetrado en contra de Héctor Ariel Jaramillo Cuartas.
2. ANTECEDENTES

2.1. A través de auto No. 312 del seis (6) de septiembre de dos mil veintiuno (2021) se libr6 mandamiento de
pago a favor del sefior Orlando Gallego Jiménez en contra del sefior Héctor Ariel Jaramillo Cuartas.

2.2. Luego, por medio de proveido No. 249 del cuatro (4) de agosto de dos mil veintidos (2022), se ordené
seguir adelante la ejecucion en contra de Héctor Ariel Jaramillo Cuartas.

2.3. El cinco (5) de junio del presente afio, la parte demandante presenté liquidacion del crédito.

De la anterior liquidacion del crédito se corrio traslado, sin que la parte demandada se pronunciara al respecto.
3. CONSIDERACIONES

3.1. De la liquidacién del crédito antes aludida se dio cumplimiento a lo regulado en el numeral 2 del articulo

446 del Cddigo General del Proceso, y preceptiva 110 ibidem, sin embargo, la parte demandada no se

pronuncié al respecto.

Ahora bien, observada la liquidacién del crédito encuentra este Funcionario Judicial que la misma no se aporta
conforme a los lineamientos establecidos y se avizoran inconsistencias, por lo que se procede a modificarla.
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Lo anterior, teniendo en cuenta que el auto que libro mandamiento de pago, tiene como tasa maxima de
liquidacion el 2,5% siempre y cuando la Superintendencia Financiera la supere, y el apoderado judicial de la
parte actora utilizo para toda su liquidacién el interés moratorio al 2,2%.

En razon y mérito de lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MANZANARES, CALDAS,
administrando justicia en nombre de la Republica y por autoridad de la Ley,

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito dentro del presente proceso ejecutivo de minima cuantia,
instaurado por el apoderado judicial del sefior Orlando Gallego Jimenez, asi;
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jul-19 2,139% 0 2 0,00 2.852,55 130.882,55 0,00 2.002.852,55( 2.000.000,00
jul-19 2,139% 0 0 0,00 0,00 130.882,55 0,00 2.002.852,55( 2.000.000,00
ago-19 2,143% 0 30 0,00 42.867,47 173.750,02 0,00 2.045.720,02( 2.000.000,00
ago-19 2,143% 0 0 0,00 0,00 173.750,02 0,00 2.045.720,02( 2.000.000,00
sep-19 2,143% 0 30 0,00 42.867,47 216.617,50 0,00 2.088.587,50( 2.000.000,00
sep-19 2,143% 0 0 0,00 0,00 216.617,50 0,00 2.088.587,50( 2.000.000,00
oct-19 2,122% 0 30 0,00 42.431,40 259.048,89 0,00 2.131.018,89( 2.000.000,00
oct-19 2,122% 0 0 0,00 0,00 259.048,89 0,00 2.131.018,89( 2.000.000,00
now19 2,115% 0 30 0,00 42.292,43 301.341,33 0,00 2.173.311,33( 2.000.000,00
now19 2,115% 0 0 0,00 0,00 301.341,33 0,00 2.173.311,33( 2.000.000,00
dic-19 2,103% 0 30 0,00 42.053,96 343.395,29 0,00 2.215.365,29( 2.000.000,00
dic-19 2,103% 0 0 0,00 0,00 343.395,29 0,00 2.215.365,29( 2.000.000,00
ene-20 2,089% 0 30 0,00 41.775,36 385.170,65 0,00 2.257.140,65| 2.000.000,00
ene-20 2,089% 0 0 0,00 0,00 385.170,65 0,00 2.257.140,65| 2.000.000,00
feb-20 2,118% 0 30 0,00 42.352,00 427.522,65 0,00 2.299.492,65| 2.000.000,00
feb-20 2,118% 0 0 0,00 0,00 427.522,65 0,00 2.299.492,65| 2.000.000,00
mar-20 2,107% 0 30 0,00 42.133,49 469.656,14 0,00 2.341.626,14| 2.000.000,00
mar-20 2,107% 0 0 0,00 0,00 469.656,14 0,00 2.341.626,14| 2.000.000,00
abr-20 2,081% 0 30 0,00 41.615,97 511.272,11 0,00 2.383.242,11| 2.000.000,00
abr-20 2,081% 0 0 0,00 0,00 511.272,11 0,00 2.383.242,11| 2.000.000,00
may-20 2,031% 0 30 0,00 40.616,68 551.888,78 0,00 2.423.858,78| 2.000.000,00
may-20 2,031% 0 0 0,00 0,00 551.888,78 0,00 2.423.858,78| 2.000.000,00
jun-20 2,024% 0 30 0,00 40.476,34 592.365,13 0,00 2.464.335,13| 2.000.000,00
jun-20 2,024% 0 0 0,00 0,00 592.365,13 0,00 2.464.335,13| 2.000.000,00
jul-20 2,024% 0 30 0,00 40.476,34 632.841,47 0,00 2.504.811,47| 2.000.000,00
jul-20 2,024% 0 0 0,00 0,00 632.841,47 0,00 2.504.811,47| 2.000.000,00
ago-20 2,041% 0 30 0,00 40.816,97 673.658,44 0,00 2.545.628,44| 2.000.000,00
ago-20 2,041% 0 0 0,00 0,00 673.658,44 0,00 2.545.628,44| 2.000.000,00
sep-20 2,047% 0 30 0,00 40.937,04 714.595,47 0,00 2.586.565,47| 2.000.000,00
sep-20 2,047% 0 0 0,00 0,00 714.595,47 0,00 2.586.565,47| 2.000.000,00
oct-20 2,021% 0 30 0,00 40.416,17 755.011,64 0,00 2.626.981,64| 2.000.000,00
oct-20 2,021% 0 0 0,00 0,00 755.011,64 0,00 2.626.981,64| 2.000.000,00
now-20 1,996% 0 30 0,00 39.913,95 794.925,59 0,00 2.666.895,59| 2.000.000,00
nov-20 1,996% 0 0 0,00 0,00 794.925,59 0,00 2.666.895,59| 2.000.000,00
dic-20 1,957% 0 30 0,00 39.147,97 834.073,56 0,00 2.706.043,56| 2.000.000,00
dic-20 1,957% 0 0 0,00 0,00 834.073,56 0,00 2.706.043,56| 2.000.000,00
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ene-21 1,943% 0 30 0,00 38.864,96 872.938,52 0,00 2.744.908,52| 2.000.000,00
ene-21 1,943% 0 0 0,00 0,00 872.938,52 0,00 2.744.908,52| 2.000.000,00
feb-21 1,965% 0 30 0,00 39.309,49 912.248,01 0,00 2.784.218,01| 2.000.000,00
feb-21 1,965% 0 0 0,00 0,00 912.248,01 0,00 2.784.218,01| 2.000.000,00
mar-21 1,952% 0 30 0,00 39.046,94 951.294,96 0,00 2.823.264,96| 2.000.000,00
mar-21 1,952% 0 0 0,00 0,00 951.294,96 0,00 2.823.264,96| 2.000.000,00
abr-21 1,942% 0 30 0,00 38.844,73 990.139,69 0,00 2.862.109,69| 2.000.000,00
abr-21 1,942% 0 0 0,00 0,00 990.139,69 0,00 2.862.109,69| 2.000.000,00
may-21 1,933% 0 30 0,00 38.662,55 1.028.802,24 0,00 2.900.772,24| 2.000.000,00
may-21 1,933% 0 0 0,00 0,00 1.028.802,24 0,00 2.900.772,24| 2.000.000,00
jun-21 1,932% 0 30 0,00 38.642,30 1.067.444,54 0,00 2.939.414,54| 2.000.000,00
jun-21 1,932% 0 0 0,00 0,00 1.067.444,54 0,00 2.939.414,54| 2.000.000,00
jul-21 1,929% 0 30 0,00 38.581,53 1.106.026,06 0,00 2.977.996,06| 2.000.000,00
jul-21 1,929% 0 0 0,00 0,00 1.106.026,06 0,00 2.977.996,06| 2.000.000,00
ago-21 1,935% 0 30 0,00 38.703,05 1.144.729,11 0,00 3.016.699,11| 2.000.000,00
ago-21 1,935% 0 0 0,00 0,00 1.144.729,11 0,00 3.016.699,11| 2.000.000,00
sep-21 1,930% 0 30 0,00 38.601,79 1.183.330,90 0,00 3.055.300,90| 2.000.000,00
sep-21 1,930% 0 0 0,00 0,00 1.183.330,90 0,00 3.055.300,90| 2.000.000,00
oct-21 1,919% 0 30 0,00 38.378,80 1.221.709,70 0,00 3.093.679,70| 2.000.000,00
oct-21 1,919% 0 0 0,00 0,00 1.221.709,70 0,00 3.093.679,70| 2.000.000,00
now-21 1,938% 0 30 0,00 38.763,78 1.260.473,49 0,00 3.132.443,49| 2.000.000,00
nov-21 1,938% 0 0 0,00 0,00 1.260.473,49 0,00 3.132.443,49| 2.000.000,00
dic-21 1,957% 0 30 0,00 39.147,97 1.299.621,46 0,00 3.171.591,46| 2.000.000,00
dic-21 1,957% 0 0 0,00 0,00 1.299.621,46 0,00 3.171.591,46| 2.000.000,00
ene-22 1,978% 0 30 0,00 39.551,51 1.339.172,97 0,00 3.211.142,97| 2.000.000,00
ene-22 1,978% 0 0 0,00 0,00 1.339.172,97 0,00 3.211.142,97| 2.000.000,00
feb-22 2,042% 0 30 0,00 40.836,98 1.380.009,95 0,00 3.251.979,95| 2.000.000,00
feb-22 2,042% 0 0 0,00 0,00 1.380.009,95 0,00 3.251.979,95| 2.000.000,00
mar-22 2,059% 0 30 0,00 41.183,60 1.421.193,55 0,00 3.293.163,55| 2.000.000,00
mar-22 2,059% 0 0 0,00 0,00 1.421.193,55 0,00 3.293.163,55| 2.000.000,00
abr-22 2,117% 0 30 0,00 42.338,77 1.463.532,32 0,00 3.335.502,32| 2.000.000,00
abr-22 2,117% 0 0 0,00 0,00 1.463.532,32 0,00 3.335.502,32| 2.000.000,00
may-22 2,182% 0 30 0,00 43.644,58 1.507.176,90 0,00 3.379.146,90| 2.000.000,00
may-22 2,182% 0 0 0,00 0,00 1.507.176,90 0,00 3.379.146,90| 2.000.000,00
jun-22 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.551.176,90 0,00 3.423.146,90| 2.000.000,00
jun-22 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.551.176,90 0,00 3.423.146,90| 2.000.000,00
jul-22 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.595.176,90 0,00 3.467.146,90| 2.000.000,00
jul-22 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.595.176,90 0,00 3.467.146,90| 2.000.000,00
ago-22 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.639.176,90 0,00 3.511.146,90| 2.000.000,00
ago-22 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.639.176,90 0,00 3.511.146,90| 2.000.000,00
sep-22 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.683.176,90 0,00 3.555.146,90| 2.000.000,00
sep-22 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.683.176,90 0,00 3.555.146,90| 2.000.000,00
oct-22 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.727.176,90 0,00 3.599.146,90| 2.000.000,00
oct-22 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.727.176,90 0,00 3.599.146,90| 2.000.000,00
nov-22 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.771.176,90 0,00 3.643.146,90| 2.000.000,00
now-22 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.771.176,90 0,00 3.643.146,90| 2.000.000,00
dic-22 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.815.176,90 0,00 3.687.146,90| 2.000.000,00
dic-22 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.815.176,90 0,00 3.687.146,90| 2.000.000,00
ene-23 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.859.176,90 0,00 3.731.146,90| 2.000.000,00
ene-23 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.859.176,90 0,00 3.731.146,90| 2.000.000,00
feb-23 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.903.176,90 0,00 3.775.146,90| 2.000.000,00
feb-23 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.903.176,90 0,00 3.775.146,90| 2.000.000,00
mar-23 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.947.176,90 0,00 3.819.146,90| 2.000.000,00
mar-23 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.947.176,90 0,00 3.819.146,90| 2.000.000,00
abr-23 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 1.991.176,90 0,00 3.863.146,90| 2.000.000,00
abr-23 2,200% 0 0 0,00 0,00 1.991.176,90 0,00 3.863.146,90| 2.000.000,00
may-23 2,200% 0 30 0,00 44.000,00 2.035.176,90 0,00 3.907.146,90| 2.000.000,00
may-23 2,200% 0 0 0,00 0,00 2.035.176,90 0,00 3.907.146,90| 2.000.000,00
jun-23 2,200% 0 5 0,00 7.333,33 2.042.510,23 0,00 3.914.480,23| 2.000.000,00
jun-23 2,500% 0 0 0,00 0,00 2.042.510,23 0,00 3.914.480,23| 2.000.000,00
TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO(A) 0,00 1.914.480,23 2.042.510,23 0,00 3.914.480,23| 2.000.000,00
COSTAS $204.000

CAPITAL $2.000.000

INTERESES MORATORIOS $1.914.480

TOTAL LIQUIDACION JUNIO 2023 $4.118.000
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NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
Notificacion en Estado Nro. 97
Fecha: 6 de junio de 2023
Secretaria
Firmado Por:

Juan Sebastian Jaimes Hernandez
Juez
Juzgado Municipal
Juzgado 001 Promiscuo Municipal
Manzanares - Caldas

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion: 101057a151b2320f6906bled5ae810170d4elce2d2fabaal57fd86f587f0c65
Documento generado en 05/07/2023 01:26:32 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



